УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

(Управление образования)

ПРИКАЗ

25.07.2011 № 465
        р.п. Переяславка

Об утверждении программы районной
педагогической конференции

На основании приказа Управления образования от 10.06.2011г. №405 «О проведении районной педагогической конференции»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить программу проведения районной педагогической конференции (приложение 1).

2. Руководителям образовательных учреждений обеспечить качественную подготовку докладов, заявленных в программе районной конференции.
        3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Управления образования Сабаеву Н.С.
Начальник Управления образования                                                О.Г. Бунбунова
Приложение 1

к приказу начальника

Управления образования
от 25.07.2011 № 465
Программа

районной педагогической конференции работников образования

11-12.08.2011
Тема: «Совершенствование системы работы образовательных учреждений в контексте новой законодательной политики в области образования»

                                                          1 день

Участники: руководители образовательных  учреждений (директор, заместитель директора по учебно-воспитательной работе, заместитель директора по воспитательной работе), руководители учреждений дополнительного образования, заведующие и старшие воспитатели дошкольных образовательных учреждений.
Приглашенные: Базилевский Андрей Александрович, заместитель Председателя Правительства края – министр образования и науки Хабаровского края, Яц Александр Петрович, глава муниципального района имени Лазо.
                                                     ПРОГРАММА
	Время
	Мероприятия
	Ответственные

	10.00-16.00
	Районная педагогическая конференция работников образования «Совершенствование системы работы образовательных учреждений в контексте новой законодательной политики в области образования»

	10.00-10.20
	Регистрация участников конференции
	Актовый зал МОУ СОШ №1
р.п. Переяславка

	10.20-14.30
	Пленарное заседание «Совершенствование системы работы образовательных учреждений в контексте новой законодательной политики в области образования»

	10.20-10.25
	Открытие конференции
	Бунбунова Ольга Григорьевна, начальник Управления образования

	Звучит гимн

	10.26-11.26
	Награждение педагогических работников образовательных учреждений муниципального района имени Лазо

	11.26-11.40
	Приветствие учащихся МОУ СОШ №1 р.п. Переяславка педагогам района
	Данилова Елена Сергеевна, ведущий специалист  Управления образования

	11.40-12.00
	Доклад «О состоянии и развитии системы образования района в современных условиях»
	Бунбунова Ольга Григорьевна, начальник Управления образования

	12.00-

12.20
	Выступление Базилевского Андрея Александровича, заместителя Председателя Правительства края – министра образования и науки Хабаровского края

	12.20-12.40
	Перерыв. Кофе – брейк

	12.40-

12.50
	Организация работы директора школы в контексте новых требований образовательной политики
	Исаева Надежда Семеновна, директор МОУ СОШ №1 р.п. Хор

	12.50-

13.00
	Механизм подготовки, поддержки и сопровождения профессионального роста педагогических кадров в образовательном учреждении
	Пилецкая Екатерина Анатольевна, директор МОУ СОШ с. Георгиевка

	13.00-

13.10
	Метапредметность - основа умения учиться
	Баженова Инга Николаевна, учитель русского языка и литературы МОУ СОШ №1
 р.п. Переяславка

	13.10-

13.20

	Деятельность образовательного учреждения по укреплению здоровья детей как фактор повышения качества образования
	Чернышева Татьяна Валерьевна, учитель физической культуры                          МОУ СОШ р.п. Мухен

	13.20-
13.30
	Развитие нормативно – правового обеспечения деятельности дошкольного образовательного учреждения в соответствии с Федеральными государственными требованиями
	Самсонова Инна Алексеевна, заведующий МДОУ детского сада №1 р.п. Хор

	13.30-

13.40
	Система подготовки неорганизованных детей к школе

	Абдулин Олег Михайлович, директор МОУ СОШ с. Черняево

	13.40-

14.00
	Выступление фольклорно-этнографической студии «Эвэлэн»

р.п. Хор
	Алефтина Петровна Цой, руководитель фольклорно-этнографической студии «Эвэлэн» р.п. Хор

	14.00 -

14.30
	Обед

	14.30-15.30
	Работа секций по направлениям. Принятие  резолюций

	14.30-15.30
	Работа секции директоров муниципальных общеобразовательных учреждений
	Сабаева Надежда Семеновна, заместитель начальника Управления образования по общим вопросам

	14.30-15.30
	Работа секции заместителей директоров по учебной работе
	Борисова Людмила Анатольевна, заведующий районным методическим кабинетом

	14.30-15.30
	Работа секции заместителей директоров по воспитательной работе
	Ефремова Наталья Александровна, ведущий специалист Управления образования

	15.30-

16.00
	Принятие резолюции педагогической конференции работников

            образования  муниципального района имени Лазо

                                        Программы работы секций
                             районной педагогической конференции

                                                                                                   11.08.2011г.

Секция №1

Участники: Директора  общеобразовательных школ

Ведущий: Сабаева Надежда Семеновна, заместитель начальника Управления образования по общим вопросам
Время работы:  14.30 – 15.30

Выступления:

1. О проекте Федерального закона «Об образовании Российской Федерации».

          Аристова Елена Руслановна, начальник отдела по финансово-правовым и кадровым вопросам

2. Роль профессиональных конкурсов в компетентностном развитии учителя и повышении статуса школы.

Зенова Любовь Ивановна, директор МОУ СОШ п. Сидима

3. Использование возможностей информационных и коммуникационных технологий в условиях введения ФГОС

Красильникова Ирина Сергеевна, учитель начальных классов МОУ ООШ № 2 р.п. Хор

4. Проведение уроков технологии в условиях сетевого взаимодействия.

Гусева Зоя Васильевна, директор МОУ СОШ с. Полетное

5. Круглый стол

Секция №2

Участники:  Заместители директоров школ по учебно-воспитательной работе

Ведущий: Борисова Людмила Анатольевна, заведующий районным методическим кабинетом

Время работы:  14.30 – 15.30

Выступления:

1. Организация работы заместителя директора по УВР в контексте новых требований образовательной политики.

Кузьменко Валентина Ивановна, заместитель директора    по УВР МОУ СОШ № 3 р.п. Хор

2. Совершенствование системы работы с одаренными детьми в свете требований Новой школы.

Полякова Марина Николаевна, заместитель директора по УВР  МОУ СОШ № 2 р.п. Переяславка

3. Методика разработки и утверждения учебного плана образовательного учреждения на новый учебный год

Новикова Татьяна Ивановна,  заместитель директора по УВР МОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка

           4.   Готовность образовательного учреждения к введению ФГОС НОО.

           Куприянова Елена Николаевна,  заместитель директора по  УВР МОУ СОШ с. Могилевка

           5. Круглый стол

Секция №3

Участники:  Заместители директоров школ по воспитательной работе

Ведущий: Ефремова Наталья Александровна,  ведущий специалист Управления образования

Время работы:  14.30 – 15.30

Выступления:

1. Организация работы заместителя директора по воспитательной          работе в  контексте новых требований образовательной политики

            Ефремова Наталья Александровна, ведущий специалист  Управления образования

2. Практика моделирования программы внеурочной деятельности общекультурного направления.

Петрова Елена Владимировна, педагог дополнительного образования  МОУ ДОД ЦРТДЮ

3. Школа полного дня – плюсы и минусы

Кочетова Э.Г., заместитель директора по воспитательной  работе МОУ ООШ №2 р.п. Хор

4. Практика изучения и анализа результативности воспитательной деятельности

Боднар Татьяна Николаевна, заместитель директора по  воспитательной работе МОУ СОШ п. Новостройка

5. Круглый стол

2 день

Участники: заведующие дошкольными образовательными учреждениями, старшие воспитатели дошкольных образовательных учреждений
                                                     ПРОГРАММА
	Время
	Мероприятия
	Ответственные

	10.00-15.00
	Районная педагогическая конференция работников образования «Совершенствование системы работы образовательных учреждений в контексте новой законодательной политики в области образования»

	10.00-10.20
	Регистрация участников конференции
	Актовый зал   МОУ СОШ № 1
 р.п. Переяславка

	10.20-
10.30
	Открытие работы секции
	Бунбунова Ольга Григорьевна, начальник Управления образования

	Работа секции руководителей  муниципальных дошкольных   образовательных учреждений

	10.30-
10.40
	Критерии, методы и подходы к оценке качества дошкольного образования
	Дубровина Татьяна Михайловна, заведующий МДОУ детского сада № 4 р.п. Переяславка

	10.40-
10.50
	Механизм подготовки, поддержки и  сопровождения профессионального роста педагогических кадров дошкольных образовательных учреждений
	Давлетова Ольга Анатольевна, заведующий МДОУ детского сада № 10 р.п. Хор

	10.50-
11.00
	Обеспечение преемственности и создание эффективных связей с начальной школой
	Лобанова Татьяна Ивановна,

заведующий МДОУ детского сада № 35 с. Гродеково

	11.00-
11.10
	О приоритетных направлениях деятельности дошкольных образовательных учреждений.
	Нефедова Светлана Федоровна,

заведующий МДОУ детского сада № 18 р.п. Мухен

Губина Вера Сергеевна, заведующий МДОУ детского сада № 14 р.п. Мухен

	11.10-

13.00
	    Посещение дошкольных образовательных учреждений

	13.00-
13.30
	Подведение итогов работы конференции. Принятие резолюции.
	Бунбунова Ольга Григорьевна, начальник Управления образования

_________